
OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO DE JUSTICIA

14191 RESOLUCION de 18 de junio de 1984, de la Direc­
ción General de Instituciones Penitenciarias, por 
la que se hace pública la fecha, hora y lugar en 
que se realiza el sorteo y comienzo de la oposi­
ción a plazas no escalafonadas de Maestros de Ta­
ller y Explotaciones Agrícolas de la Administración 
Penitenciaria, convocada en turnos restringido y 
libre, por orden de 21 de febrero de 1984.

De conformidad con lo establecido en las normas 11, 12, 13 
y 15 de la Orden ministerial de 21 de febrero de 1984, publicada 
en el -Boletín Oficial del Estado» de 7 de marzo de 1984, por la 
que fue convocada oposición para proveer cuarenta plazas, no 
escalafonadas, de Maestros de Taller y Explotaciones Agrícolas 
de la Administración Penitenciaría, en turnos restringido y

libre, el Tribunal calificador de los ejercicios de la oposición 
ha acordado que el sorteo público que ha de dar el orden de 
actuación de los opositores, en los dos tumos, se verificará a 
las diez horas del día 12 de julio de 1984, en la Dirección Ge­
neral de Instituciones Penitenciarias, Trabajos Penitenciarios, 
calle San Bernardo, número 82 planta 2.*, despacho número 21.

Asimismo, se acuerda, de conformidad con la norma 12- de 
la citada Orden ministerial, señalar el comienzo de la oposi­
ción, primer ejercicio escrito, turno restringido, para el día 18 
de julio de 1984. a las diez horas, y para el turno libre, el día 18 
de julio de 1984, a las diecisiete horas, en la Escuela de Estu­
dios Penitenciarios, sita en la avenida de los Poblados, sin nú­
mero, de esta capital. Los aspirantes irán provistos del docu­
mento nacional de identidad.

Lo que oomunico a V. S para su conocimiento y efectos.
Madrid, 18 de junio c'e 1984.—El Director general, Juan José 

Martínez Zato.
Sr. Jefe de la Sección de Personal de este Centro Directivo.

MINISTERIO DE OBRAS 
PUBLICAS Y URBANISMO

14192 RESOLUCION de 1 de junio de 1984, de la Junta 
del Puerto de Santander, por la que se comple­
menta la relación de aspirantes admitidos y ex­
cluidos en la convocatoria de pruebas selectivas 
para cubrir una plaza de Patrón Mayor de Cabota­
je en esta Junta del Puerto.

Habiéndose producido un error, por omisión involuntaria, 
en la relación definitiva de aspirantes admitidos en la convo­
catoria de pruebas selectivas para cubrir una plaza de Patrón 
Mayor de Cabotaje en esta Junta del Puerto, publicada en el 
-Boletín Oficial del Estado» del día 26 de mayo de 1984, se hace 
público para general conocimiento que dicha relación queda 
completada por el presente anuncio con la inclusión del aspi­
rante don Alfredo Muñoz Diego, DNI número 13.894.876.

Santander, 1 de junio de 1984.— El Presidente, Miguel Angel 
Pesquera González.—El Secretario, Javier Hergueta de Gara- 
mendi.

MINISTERIO 
DE EDUCACION Y CIENCIA

14193 ORDEN de 29 de mayo de 1984 por la que se nom­
bran nuevos Presidentes titular y suplente del Tri­
bunal que ha de juzgar el concurso-oposición a 
la plaza de Profesor agregado de «Lengua y Li­
teratura Francesa» (3.ª y 4.a) de la Facultad de 
Filosofía y Letras de la Universidad de Zaragoza.

Ilmo. Sr.: En atención a les razones aducidas por el exce­
lentísimo señor don Martín de Rfiquer Morera, designado Pre­
sidente titular del Tribunal por Orden de 16 de noviembre 
de 1983 (-Boletín Oficial del Estado» de 15 de diciembre) para 
la provisión de la plaza de Profesor agregado de «Lengua y 
Literatura Francesa» (3.a y 4.a) de la Facultad de Filosofía y 
Letras de 1a Universidad de Zaragoza,

Este Ministerio ha resuelto:
1. ° Que se acepte la renuncia del excelentísimo señor don 

Martin de Riquer Morera.
2. a NoVnbrar a los excelentísimos señores don Ramón Lo­

renzo Vázquez y don José Luis Pensado Tomé Presidentes ti­
tular y suplente, respectivamente, del citado Tribunal.

Lo digo a V. I- para su conocimiento y efectos.
Madrid, 23 de mayo de 1984.—P, D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), la Secretaria de Estado de Universidades e Investi­
gación, Carmen Virgili Rodón.

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

14194 RESOLUCION de 6 de junio de 1984, de la Direc­
ción General de Enseñanza Universitaria, por la 
que se declara vacante la cátedra de Histología y 
Anatomía Patológica de la Facultad de Veterinaria 
de la Universidad de León.

Dispuesto por Orden de este Ministerio, de 27 de febrero 
de 1984, publicada en el -Boletín Oficial del Estado» del 23 de 
marzo siguiente, el cumplimiento en sus propios términos de 
la sentencia dictada por la Audiencia Territorial de Madrid en 
el recurso contencioso-administrativo interpuesto por don Pau­
lino García Partida, contra las resoluciones por las que se 
convocaba a concurso de acceso la cátedra de Histología y 
Anatomía Patológica de la Facultad de Veterinaria de León, y 
contra su exclusión de dicho concurso,

Esta Dirección General, de conformidad con los dictámenes 
emitidos por la Asesoría Jurídica del Departamento, declara 
vacante la cátedra de Histología y Anatomía Patológica de la 
Facultad de Veterinaria de la Universidad de León, que deberá 
ser convocada a concurso tan pronto lo permita el desarrollo 
de la legislación vigente.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Madrid. 6 de junio de 1984.—El Director general, Emilio Lamo 

de Espinosa.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores.

14195 RESOLUCION de 11 de junio de 1984, del Tribunal 
del concurso de méritos para acceso al Cuerpo de 
Catedráticos de Conservatorios de Música, Decla- 
mación y Escuela Superior de Canto, de la asigna­
tura de «Violín», por la que se indica el lugar al 
que los aspirantes a dicho concurso de méritos han 
de dirigir los documentos reseñados en la base 6 
de la orden de convocatoria.

De acuerdo con lo establecido en la base 6 de la Orden mi­
nisterial de 1 de junio de 1983 («Boletín Oficial del Estado» 
del 9), los aspirantes al concurso de méritos para acceso al 
Cuerpo de Catedráticos de Conservatorios de Música. Decla­
mación y Escuela Superior de Canto, de la asignatura de -Vio­
lín», dirigirán la documentación, a que se hace referencia en 
la misma, en el plazo de diez dias naturales, a partir de la pu­
blicación de esta convocatoria en el «Boletín Oficial del Es­
tado» a la siguiente dirección:

Señor Secretario del Tribunal del concurso de méritos de 
acceso al Cuerpo de Catedráticos de Conservatorios de Mú­
sica, Declamación y Escuela Superior de Canto de la asigna­
tura de «Violín», Ministerio de Educación y Ciencia, calle Al­
calá, 34, 5.a planta (sección de Profesorado de Música e Idio­
mas).

Madrid, U de junio de 1984.—El Presidente del Tribunal, 
Antón García Abril.


